

خبر
سازمان برنامه‌اعتبار تجهیز هنرستان‌ها را فعلا تخصیص نداده است

۶۰ در صد هنر ستانی‌ها «پسر» هستند



مدیرکل دفتر آموزش‌های فنی حرفه‌ای و کارانش وزارت آموزش و پرورش از رشد ۲ درصدی تعداد هنرستان‌های کشور طی امسال خبر داد و اعلام کرد که هنوز اعتبار ۳۰۰ میلیارد تومانی تجهیز هنرستان‌ها از سوی سازمان برنامه و بودجه تخصیص داده نشده است.

عباس بیات در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه امسال بالغ بر یک میلیون و ۱۰۰ هزار هنرجو در هنرستان‌های کشور داریم، اظهار کرد: حدود ۷۵۰۰۰ هنرستان در کشور داریم و باید گفت امسال تعداد هنرستان‌های کشور حدود ۲ درصد نسبت به سال قبل رشد داشته است.

وی با بیان اینکه حدود ۶۰ درصد هنرستانی‌ها پسر و ۴۰ درصد دختر هستند، توضیح داد: این نسبت منطقی و درست هست چراکه ذات تعدادی از رشته‌های ما به ویژه در زمینه صنعت پسرنانه است. در شهر تهران نیز امسال ۳۶ هزار هنرستانی در پایه دهم داریم.

به گفته مدیرکل دفتر آموزش‌های فنی حرفه‌ای و کاراندش وزارت آموزش و پرورش در حال حاضر حدود ۹۰ هزار تا ۱۰۰ هزار هنرجو در هنرستان‌های شبانه روزی کشور در حال تحصیل‌هستند.

بیات در پاسخ به اینکه پیش‌تر اعلام شده بود امسال ظرفیت کافی برای ثبت نام دانش آموزان در هنرستان‌ها وجود نداشت و از این رو ثبت نام برخی دانش آموزان با معدل بالا در هنرستان‌ها صورت نگرفت، تصریح کرد: رشته‌های هنرستانی در خلاف رشته‌های نظری نیاز به فضای خاص دارد، برای مثال بعضا حتما باید فضای آموزشی آن سوله باشد. حتی برای رشته‌ای مثل کامپیوتر هم نیاز به کلاس‌های بزرگ دارد. در واقع رشته‌های هنرستانی نیاز به تجهیزات تخصصی دارند.

وی با ذکر مثالی افزود: برای مثال حداقل برای ۳۰ دانش آموز در رشته‌ای مثل حسابداری که کم هزینه‌ترین رشته هنرستان است، نیاز به ۱۰ ریانه داریم. از این رو هزینه لازم برای تجهیز کلاس هنرستان‌ها در قیاس با کلاس رشته‌های نظری و با در نظر گرفتن تجهیزات معمولی تفاوت میلیونی دارد لذا امسال از آنجایی که برخی مناطق تقاضا برای ثبت نام در هنرستان بیشتر بود و ما ظرفیت لازم را نداشتیم این اتفاق رخ داد. اگر ظرفیت ما بیشتر بود می‌توانستیم تعدد بیشتری از دانش آموزان را جذب کنیم. مدیرکل دفتر آموزش‌های فنی حرفه‌ای و کاراندش وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به اینکه آیا تا کنون اعتبارات لازم برای تجهیز هنرستان‌ها تخصص داده شده است؟، بیان کرد: طبق قانون بودجه ۱۴۰۲ سازمان برنامه و بودجه باید اعتبار ۳۰۰ میلیارد تومانی به ما تخصیص می‌داد اما هنوز علیرغم پیگیری‌های مکرری که داشتیم این رقم تخصیص داده نشده است.

بیات در عین حال ادامه داد: از سوی دیگر اما اعتباری از محل عوارض فروش گاز باید توسط سازمان نوسازی برابمان تأمین می‌شد که در گام اول طی هفته گذشته از این محل ۱۰۰ میلیارد تومان به استان‌ها برای خرید تجهیزات هنرستانی تخصیص اعتبار داده شد.

وی در پاسخ به سوال دیگر ایسنا درباره کمبود هنراموز در هنرستان‌ها، خاطر نشان کرد: کمبود نیرو از معضلات اساسی وزارتخانه است که ریشه در گذشته دارد، در هنرستان ما نیز از این امر مستثنی نیستیم و کمبود نیرو وجود دارد البته این کمبود نیرو عمدتا مربوط به بخش عمومی هنرستان‌ها است و در بخش‌های تخصصی کمتر مشکل داریم. سهمیه‌استخدامی ما حدود ۳۰۰۰ نفر بود که اگر به‌زودی نتایج اعلام شود بخش قابل توجهی از کمبود نیروی انسانی ما برطرف می‌شود.

سرماخوردگی معمولا عوارض چندانی ندارد، اما آنفلوآنزا می‌تواند مشکلات سینوزیت، عفونت گوش، پنومونی (ذات‌الریه) و سپسیس را نیز ایجاد کند. در همین حال عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا ضمن تشریح چرایی افزایش عفونت‌های تنفسی بویژه در یکی - دو هفته اخیر در کشور، گفت: در حال حاضر آنفلوآنزا نسبت به کرونا شایع‌تر است؛ با این وجود تاکید می‌شود که هنوز کرونا وجود دارد و لازم است افراد و خانواده‌ها رعایت موارد بهداشتی را جدی بگیرند. دکتر سیداحمد طباطبایی در گفت‌وگو با ایسنا در توضیح چرایی افزایش بروز عفونت‌های تنفسی درکشور همزمان با فصل سرما، گفت: به غیر از دو – سه سالی که کرونایی محسوب می‌شد، هر ساله در ایام پاییز و با شروع فعالیت مدارس، دانشگاه‌ها و شکل‌گیری فعالیت‌های اجتماعی، با پیکی از عفونت‌های تنفسی مواجه هستیم که معمولا علت این عفونت‌ها، ویروس‌ها هستند.

چرا آنفلوآنزا از سرماخوردگی مهم‌تر است؟

وی با بیان اینکه سرماخوردگی شایع‌ترین بیماری ناشی از عفونت‌های ویروسی تنفسی در فصل سرماست، درباره افزایش موارد بروز این عفونت‌ها به ایسنا توضیح داد: در برخی سال‌ها عفونت آنفلوآنزا به یکباره افزایش می‌یافت و آنفلوآنزا در کنار سرماخوردگی قد علم می‌کرد؛ بنابراین شیوع این بیماری نسبت به سرماخوردگی بیشتر نیست، اما نگرانی از آنجاست که اولاً آنفلوآنزا علایم شدیدتری ایجاد می‌کند و ثانیاً افراد به دنبال ابتلا ممکن است دچار عوارض بیشتری شوند؛ این عوارض هم می‌تواند از پنومونی باشد تا تجمع چرک در ریه، نارسایی تنفسی و غیره.

درمجموع ماهیت آنفلوآنزا آن است که می‌تواند عوارض بیشتری داشته باشد نه اینکه شایع‌تر از سرماخوردگی باشد. عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا با اشاره به اینکه در دو سال کرونا به دلیل رعایت مسائل بهداشتی از سوی جامعه و اعمال برخی محدودیت‌ها، شاهد کاهش عفونت‌های ویروسی سرماخوردگی و آنفلوآنزا بودیم، افزود: اما سال گذشته با کاهش محدودیت‌ها و بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها و برقراری تجمعات، از اوایل مهر و آبان با افزایش و پیک شدیدی از عفونت‌های ویروسی و از جمله بروز موارد آنفلوآنزا و همچنین در مواردی کرونای اومیکرون مواجه شدیم که البته از اواخر آذر و دی ماه نیز به تدریج کاهش شیوع را داشتیم؛ هرچند که باز هم از موارد تک‌تک آنفلوآنزا و کرونا رها نشدیم، در بهار و تابستان امسال نیز دوباره موارد کاهش یافت و اکنون دوباره روند افزایشی را خواهیم داشت.

علائم کرونا، آنفلوآنزا، سرماخوردگی و حساسیت فصلی

وی با اشاره به چهار گروه بیماری شامل سرماخوردگی، آنفلوآنزا، کرونا و حساسیت‌های فصلی که ممکن است علایمی مشابه یکدیگر داشته باشند و افراد درافتراق آنها از یکدیگر دچار مشکل شوند، افزود: در برخی عفونت‌ها، برخی علایم شایع‌تر است. دوره (کمون) در سرماخوردگی بدون علامت است و علایم در این بیماری سریع ظاهر می‌شود. در آنفلوآنزا هم همین طور است و تنها ممکن است مقداری دوره کمون طولانی‌تر باشد. اما در کرونا دوره کمون بسیار طولانی‌تر است. در حساسیت‌های فصلی هم که «کمون» معنی ندارد.

طباطبایی ادامه داد: در بیماری کرونا، شروع علایم تدریجی است؛ این درحالیست که در آنفلوآنزا شروع علایم معمولا ناگهانی است، در سرماخوردگی‌ها نیز

واکاوی دلایل افزایش عفونت‌های تنفسی در کشور

فصل آنفلوانزا

آنفلوآنزا یا آنفلوآنزا (Influenza) یک بیماری شایع ویروسی است که معمولا از پاییز تا اوایل بهار رخ می‌دهد. شدت این بیماری در میان افراد مختلف متفاوت است، اما غالیا به عطسه، سرفه و خستگی منجر می‌شود. سویه‌های مختلفی از ویروس این بیماری وجود دارد. هر سال محققان شایع‌ترین سویه‌های مربوط به آنفلوآنزا را مشخص می‌کنند تا از آن‌ها برای تهیه واکسن استفاده کنند. واکسن یکی از ساده‌ترین و موثرترین راه‌های پیشگیری از این بیماری مسری است. سرماخوردگی و آنفلوآنزا ممکن است در ابتدا شبیه به هم به نظر برسند. آن‌ها بیماری تنفسی هستند و می‌توانند علائم مشابهی ایجاد کنند. اما ویروس‌هایی که به این ۲ بیماری منجر می‌شوند با هم متفاوت هستند. علائم آنفلوآنزا شدیدتر از علائم سرماخوردگی است.



در هفته اخیر

عفونت‌های

تنفسی‌نسبت

به‌هفته‌های

قبل افزایش

یافته و این

موضوع تحت

تأثیر عواملی

همچون حضور

در مدارس،

دانشگاه‌هاو

شکل‌گیری

مجماع عمومی

است و لازم

است افراد

و خانواده‌ها

توصیه‌ها را

جدی بگیرند

در عفونت‌های آنفلوآنزایی و کرونایی شدید باشد. در سرماخوردگی ممکن است گلودرد را داشته باشیم اما شدید نیست. در حساسیت‌های فصلی هم چندان گلودرد را شاهد نیستیم. خارش چشم و گلو و بینی هم بیشتر در حساسیت‌ها دیده می‌شود.

وی همچنین گفت: علائم گوارشی نیز در آنفلوآنزا و افراد و کودکان می‌تواند شایع‌تر باشد و به صورت اسهال و استفراغ خود را نشان دهد. در کرونا هم این علائم دیده می‌شود اما نسبت به آنفلوآنزا کمتر است.

علت افزایش آمارهای کرونا

عضو کمیته علمی مقابله با کرونا در ادامه صحبت‌هایش در پاسخ به سوال ایسنا درباره افزایش موارد کرونای شناسایی شده در کشور طی هفته گذشته و آمار قوتی ناشی از این بیماری، تاکید کرد: بنابراین افراد و خانواده‌ها تصور نکنند که کرونا دیگر وجود ندارد و تمام شده است، بلکه علت افزایش آمارها به دلیل عدم رعایت‌ها و بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها و شرکت در مجامع و مهمانی‌ها و غیره است؛ این چنین شرایطی زمینه را برای افزایش ابتلاها فراهم می‌کند.

طباطبایی ادامه داد: به این ترتیب رعایت موازین بهداشتی، رعایت فاصله اجتماعی، شست‌وشوی دست‌ها، پوشش ماسک بویژه در افراد دارای علامت بیماری عواملی همچون حضور در مدارس، دانشگاه‌ها و منزل استراحت کنند و تا بهبود علایم در مدارس یا محل کار حضور نیابند و باعث انتقال بیماری به سایرین نشوند.

آموزش زبان فارسی به کودکان مناطق دوزبانه

به گزارش ایسنا، مسعود تهرانی فرجاد درباره ممنوعیت آموزش زبان خارجی در کودکان‌ها اظهار کرد: طبق اسناد بالادستی نظام تعلیم و تربیت، آموزش زبان خارجی در دوره‌های بعد از ابتدایی شروع می‌شود و منظور از زبان خارجی فقط زبان انگلیسی و لاتین نیست بلکه زبان عربی را هم شامل می‌شود. ممنوعیت آموزش زبان خارجی در کودکان‌ها جدید نیست و مسبقو به سابقه است اما از زمان تشکیل سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک به معنای مدیریت یکپارچه نظام تعلیم و تربیت کودک مطرح شد.

تهرانی با بیان اینکه آموزش زبان خارجی به ویژه زبان انگلیسی برای کودکان زیر ۷ سال و کودکان فارسی زبان الزامات خاص خودش را می‌خواهد، تاکید کرد: از لحاظ روانشناختی کودکان در بستر محیط هوتنی ایرانی با زبان فارسی زندگی می‌کنند و آموزش زبان غیر به آنها از نظر رسمی شدن و سازوکار آموزشی محل تأمل است.

مدیرکل پژوهش، برنامه ریزی و تبیین ضوابط سازمان‌های تعلیم و تربیت کودک یادآور شد: اینکه برخی کشورهای اروپایی زبان‌های انگلیسی و فرانسوی و غیره را به کودکان زیر ۷ سال خود آموزش می‌دهند به دلیل اشتراکات پایه‌ای آنهاست اما زبان فارسی این اشتراک پایه‌ای را با زبان انگلیسی ندارد و با زبان عربی اشتراکات

خبر
چند در صد مردم مبتلا به اضافه وزن و چاقی هستند؟



مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت با اشاره به رواج تغذیه ناسالم در جامعه امروزی، گفت: دو سوم افراد بالغ مبتلا به اضافه وزن و چاقی هستند.نفسیه‌حسینی یکتا، مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت با اشاره به اینکه در متون کهن طب ایرانی وظیفه اصلی پزشک حفظ سلامت مردم دانسته شده است، اظهار داشت: این نشان می‌دهد اولویت در طب ایرانی حفظ سلامت و پیشگیری است که با رعایت شش اصل ضروری حفظ سلامتی یعنی آب و هوا، خوردنی‌ها و آشامیدنی‌ها، حرکت و سکون، خواب و بیداری، استفراغ و احتقان و اعراض نفسانی است امکان پذیر است.

حسینی یکتا تغذیه سالم را یکی از شش اصل «سته ضروری» یا همان اصول ضروری سالم ماندن دانست و تصریح کرد: در این مکتب طبی بر تغذیه صحیح و پیشگیری و درمان از طریق غذا تاکید فراوانی شده تا جایی که حکمای بزرگ ایرانی همچون محمد بن زکریای رازی اولین و مهم‌ترین تدبیر درمان را اصلاح یا تجویز رژیم غذایی مناسب می‌دانند که نشان می‌دهد برخورداری از تندرستی، بدون داشتن تغذیه صحیح امکان پذیر نیست.

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل با اشاره به رواج تغذیه ناسالم در جامعه امروزی، گفت: امروزه حدود دو سوم افراد بالغ مبتلا به اضافه وزن و چاقی هستند و آمار بالایی در ابتلا به انواع بیماری‌ها داریم که آن را می‌توان تغذیه ناسالم و رشد مصرف فست فودها دانست.

حسینی یکتا با بیان اینکه در مکتب طب سنتی ایران تغذیه بر اساس فصل، سن، محل زندگی و مزاج اشخاص متفاوت است، اما یکسری تدابیر عمومی نیز وجود دارد که رعایت آن‌ها به حفظ سلامت بدن کمک می‌کند، تاکید کرد: پرهیز از پرخوری و دردم زوری یکی از اصول مهم تغذیه به شمار می‌آید، زیرا باعث تداخل و اختلال در هضم و ابتلا به انواع بیماری‌ها می‌شود.مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل مهم‌ترین توصیه را داشتن ساعات منظم غذایی دانست و اظهار داشت: هر فردی باید برای نظم در ساعات غذا برنامه ریزی کند و یکی از مهم‌ترین نکات در مورد ساعات غذا خوردن فاصله کافی بین وعده شام و خوابیدن است.

وی ادامه داد: دمای غذا باید با توجه به فصول سرد و گرم سال مدنظر قرار بگیرد.

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل با اشاره به سخن حکیم بقراط که می‌فرماید: «پرهیز در تندرستی مانند ناپرهیزی در ناخوشی است» پرهیز زیاد، کاهش شدید و ناگهانی حجم غذا و استفاده دایمی از غذاهای لطیف و سبک در زمان تندرستی را مضر دانست و گفت: تمایل به کاهش وزن و رژیم‌های غذایی نامناسب ممکن است باعث افزایش سردی و رطوبت بدن؛ بر خلاف تصور فرد را دچار افزایش وزن کند، اما کاهش مقدار غذا در بیماری‌های حاد و مصرف غذاهای نسبتاً لطیف و غیر متنوع لازم و ضروری است.حسینی یکتا توجه به تغییرات مزاجی و سنی برای انتخاب نوع و حجم غذای مناسب را ضروری دانست و تصریح کرد: ممکن است فردی که قبلا به راحتی غذایی را هضم می‌کرده دیگر توان هضم آن را نداشته باشد و یا مصرف آن غذا دچار مشکل شود؛ لذا در مصرف غذا توجه به سن و شرایط فرد ضروری است. وی توضیح داد: در زمان غذا خوردن باید در کمال آرامش غذا را به خوبی و به دور از حمله و استرس و هیجانات روحی و روانی بچومیم و حواسمان به غذا باشد نه اینکه مشغول کارهای دیگری مثل تماشای تلویزیون و چک کردن تلفن همراه باشیم. زیرا در پروسه هضم غذا اثر منفی می‌گذارد. همچنین توصیه می‌شود یک تا دو ساعت بعد از غذا حرکات سنگین انجام ندهیم، اما حرکت کم در حد چند قدم راه رفتن باعث افزایش گردش خون معده و بهبود هضم خواهد شد.

«اختلالات اضطرابی» بیشترین علت تماس‌ها

«زنان خانه‌دار» عمده تماس‌گیرندگان با صدای مشاور

اینکه بیشتر تماس‌گیرندگان در رده‌های سنی ۳۰ تا ۴۰ سال قرار داشته‌اند، گفت: ۸۰ درصد تماس‌گیرندگان با سامانه را «بانوان»، تشکیل می‌دهند؛ چراکه زنان به لحاظ جدیت و دقت بیشتر، به دنبال رفع مشکلات و چالش‌های پیش آمده در خانواده‌هستند.

مدیرکل دفتر مشاوره و امور روانشناختی معاونت سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور تصریح کرد: عمده تماس‌گیرندگان دارای «مدرک تحصیلی» دیپلم و میزان تماس‌گیرندگان «متاهل» نسبت به تماس‌گیرندگان «مجرد» بیشتر است. توکلی با اشاره به وضعیت شغلی تماس‌گیرندگان نیز تصریح کرد: «زنان خانه‌دار» عمده تماس‌گیرندگان با صدای مشاور را تشکیل می‌دهند.

وی با اشاره به اینکه بررسی گزارشات به دست آمده حاکی از آن است که الگوی علل تماس‌ها نسبت به اطلاعات مشابه سال قبل تغییری نکرده است، گفت: بیشترین میزان تماس‌ها مربوط به مشکلات بین‌فردی، اختلالات اضطرابی و افسردگی بوده است.

مدیرکل دفتر مشاوره و امور روانشناختی معاونت سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور تصریح کرد: سازمان بهزیستی برنامه‌های متنوع و متعددی در این رابطه دارد، بهزیستی همیشه رویکرد ارتقایی داشته و برنامه‌های متناظر با مسائل و مشکلات جامعه طراحی می‌کند. در واقع سازمان بهزیستی سازمانی پیشرو و تخصصی است و تلاش می‌کند خدمات خود را ارتقاء دهد.



توکلی در همین راستا از برنامه بهزیستی برای به‌روزرسانی سرورهای این سامانه خبر داد و همچنین گفت: قرار بر این است تا متناسب با اختلالات و مشکلات سطح جامعه، دوره‌های آموزشی و برنامه‌های مشاوره را در این سامانه به‌روزرسانی کنیم.